
VvVINOŘSKÉ
NOVINY
MĚSTSKÁČÁST | ÚŘADMČ | ŽIVOTVEVINOŘI | OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | KVĚTEN 2022

VINOŘSKÝ VANDRÁČEK
LETOS V SOBOTU 28. 5.

Vinořské noviny slaví první rok!

Z ÚŘADU

Pozvánka na prezentaci
a otevřenou diskusi o zeleni ve Vinoři

- str. 2 -

Z ÚŘADU

Jakou podobu bude mít kruhový objezd?
Můžete to ovlivnit!

- str. 3 -

MATEŘSKÁ ŠKOLA

Zápis do mateřské školy
3. a 4. května 2022

- str. 4 -

Z ÚŘADU

Konkursní řízení na obsazení vedoucího
pracovního místa ředitele/ky ZŠ a MŠ

- str. 3 -

Držíte v rukou jubilejní vydání Vinořských novin, které �mto slaví první rok své existence. Snažíme se
vám zde přinášet každý měsíc ty nejaktuálnější informace z naší městské čás�. Jsou to především
nejdůležitější body projednané radou či zastupitelstvem, pozvánky na veřejné diskuze, ale i na
kulturní a společenské akce. Nechybí informace z úřadu, které se týkají zeleně, výstavby nebo třeba
systému parkování. Snažíme se vyhledávat témata, která jsou pro vinořské občany živá a zásadní
a která se řeší právě teď. Vše, co se týká našeho komunálního života. Někdy nás inspirují vaše dotazy
na Facebooku, jindy realita kolem nás. Pravidelně své příspěvky zasílá i vedení základní školy nebo
knihovna.
Chceme, aby každý článek Vinořských novin byl pro vás přínosem, abychom byli struční a užiteční,
zkrátka abyste měli důvody nás číst. A v neposlední řadě se vás snažíme i pobavit pravidelným
kresleným v�pem.

Děkujeme za důvěru!
Markéta Kilingerová, šéfredaktorka

Jeden nový a druhý opravený
Vinoř má desítky kilometrů chodníků, někde
krátké, jinde dlouhé, tu široké, tam úzké, ale
máme také jeden chodník v centru, který je
žalostný, a jeden chodník, který hodně chybí. To
se ale do prázdnin změní.
Asfaltový chodník, který vede od hřbitova podél
Mladoboleslavské k ulici Ronovská (k ZŠ) projde
kompletní rekonstrukcí. Rozpraskaný a hrbatý
asfalt bez obrubníků bude vykopán, ekologicky
zlikvidován, obruby osazené, lože zhutněné
a povrch položen v zámkové dlažbě. Zároveň se
bude postupovat šetrně ke kořenům okolních
stromů. Výběrové řízení na zhotovitele vyhrála
s cenou 1,5 mil. Kč firma INPROS Praha a.s., která
již v minulos� realizovala chodník na Podolanku
a odvedla zde dobrou práci. Centrum Vinoře si
jistě takovou inves�ci již dlouho zaslouží.

Zmiňovaný chybějící chodník je na Ctěnice.
V loňském roce zde byly provedeny zemní práce
a přes zimu se ještě řešily drobné změny
projektu. Ve výběrovém řízení zvítězila firma
SAK – stavitelství a konstrukce s.r.o. s nejnižší
cenou 879 �s. Kč. Tento chodník je velký dluh
MČ vůči obyvatelům Ctěnic, kteří dodnes
nemůžou bezpečně přijít pěšky do Vinoře. Sice
bude ještě někde scházet pár metrů do
kompletní cesty, ale i tak se jedná o velký krok
směrem k bezpečnosti chodců, a to nejen
obyvatel Ctěnic, ale i návštěvníků ctěnického
zámku. Stejně jako chodník by letos měl být ve
Ctěnicích realizováván vodovod a kanalizace
v rámci rekonstrukce ulice Ji lemnická
a Bohdanečská.

Všechny tyto stavby si vyžádají omezení provozu
na ulici Bohdanečská. Při pokládce panelů na
chodník se bude jednat asi o 3 dny, po které
bude ulice přes den uzavřena a místo zaberou
jeřáby. Při pokládce vodovodu a kanalizace se
musíme připravit na uzavření komunikace
v délce několika měsíců. Jedná se bezesporu
o komplikaci v dopravě, ale je povinnos� MČ
zajistit pokud možno všem svým občanům
takové elementární služby, jako je elektřina,
voda, kanalizace a chodník. Ve Ctěnicích na to
čekají již několik desítek let.
Děkuji všem za pochopení a respektování
dočasných dopravních omezení.

Ing. Michal Biskup, starosta
Současný stav chodníku, Mladoboleslavská ul.

Vyrážíme od základní školy v 10:00–13:00
Celková délka trasy 7,5 km (min. 4 hodiny)

Květen je měsíc, kdy rtuť teploměru obvykle
stoupá k příjemným teplotám lákajícím nás
trávit více času venku. Je to také čas výletů
a dálkových pochodů. I Vinoř má jeden již
tradiční rodinný pochod – Vinořský Vandráček.
Letos organizujeme už 13. ročník a velmi si
vážíme zapojení většiny vinořských spolků. Řada
se jich zapojuje opakovaně, nově pak některé
sportovní kluby a organizace. Stanovišť, kde dě�
plní úkoly, přibývá, a tak se každý ročník dočká
nějaké novinky.

Zásadní novinkou je změna startovního času,
který začíná již v 10 hodin dopoledne a končí ve
13 hodin. K tomuto rozhodnu� jsme došli po
zkušenos� zminulých ročníků, kdy se ukázalo, že
některé rodiny potřebují více času na pohodové

proji� celé trasy. Letos si tedy můžete vybrat
a vandrování pojmout jako celodenní výlet se
svačinou v batohu, nebo vyrazit po obědě, jak
jste byli zvyklí.
Zakončení celého pochodu, po dvou letech
i s doprovodným programem, bude probíhat ve
farské zahradě. Připravujeme oheň a rádi
přivítáme nadšené muzikanty, především
kytaristy. Máte-li rádi hraní u táborového ohně
a s rados� bavíte společnost, jste srdečně vítáni.
Pozvali jsme i kolotoč řezbáře Matěje a jeho
dračí houpačku. Občerstvení na místě je také
zajištěno. Co zajis�t nedokážeme, je dokonalé
počasí. Budeme ale doufat, že to vyjde a že pár
případných kapek nikoho neodradí. Pokud by
ovšem měla panovat nepohoda ve stylu, že
byste ani psa nevyhnali, museli bychom
s ohledem na připravovaná stanoviště pochod
zrušit. Za celých dvanáct let jsme ale k takovému
kroku nepřistoupili a pevně doufáme, že i tento
13. ročník bude šťastný a všichni budeme letos
vesele vandrovat.
Přejeme krásnou cestu, příjemné zážitky
a žádné puchýře. Děkujeme všem statečným,
kteří zajišťují stanoviště, a těšíme se v cíli u ohně
na viděnou. Aktuální informace budeme
zveřejňovat na facebookových stránkách našeho
centra nebo pod QR kódem.

Markéta Kilingerová

Stanoviště u zahrádkářů



2 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | KVĚTEN 2022 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

INFORMACEZÚŘADU

ZPRÁVYZ RADY

Dne 23. 3. 2022
Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje
uzavření smlouvy s firmou Sak – stavitelství
a konstrukce s.r.o., IČ: 25711822, na akci
„Chodník podél ulice Bohdanečská do Ctěnic“
v částce 879 716 Kč bez DPH.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje
poskytnu� příspěvku ve výši 14 000 Kč firmě
Staré město nemovitos� A. M., s.r.o., IČ:
26429501, na vaření jídel pro ukrajinské uprchlíky
z bankovního účtu určeného pro tyto účely.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje záměr
kompletní obnovy dětského hřiště Uherská
a uzavření smlouvy na realizaci záměru se spol.
Bonita Group Service s.r.o., IČ: 27738795, se
sídlem Čedlosy 583, 664 24 Drásov za částku
462 038,50 Kč včetně DPH.

Dne 6. 4. 2022
Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje
pronájem prostoru určeného k podnikání na
adrese Mladoboleslavská 551 (pod Normou)

Projednáno v radě MČ, výpisky z usnesení

za účelem provozování kavárny společnos�
Luboss s.r.o, IČ: 05528551, Praha 5, od 1. 5.
2022 na dobu 7 let s možnos� prodloužení
za nájemné 2 100 Kč/m²/rok bez DPH.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje
dodavatele zakázky „Provoz přístřešků MHD
v Praze Vinoři“ firmu JCDecaux, Městský
mobiliář, spol.s.r.o., Rohanské nábřeží 678/25
B, 186 00 Praha 8 v celkové hodnotě 0 Kč.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje
poskytnu� dotace vy výši 33 000 Kč paní I. K. na
Mezinárodní tábor v termínu 11.–17. 7. 2022
v Schulzendorfu.

VEŘEJNÁ PREZENTACE A DISKUSE

Máte obavy z kácení dřevin?
Přijde vám, že ve Vinoři ubývá zeleně?

Přijďte na prezentaci a otevřenou diskusi pořádanou MČ Praha-Vinoř na téma zeleň okolo nás
a dozvíte se, zda to tak je či nikoliv a proč. Budeme rádi, když nám řeknete, jak kvalitu zeleně

a parků v našem území vnímáte vy, a budeme společně diskutovat o tom,
jaká opatření by mohla MČ přijmout k rozvoji zelených ploch a zlepšování mikroklimatu.

18. května, 18:30, VINCENT
Téma: Vinoř a zeleň okolo nás

(Pasport zeleně | Kácení, obnova a péče o zeleň – proč, jak a kde | Projekty a záměry)
Diskuse: problémy, potřeby a podněty občanů (kde chybí stromy, trávníky, záhony ad.)

Změna místa vyhrazena!
Bližší informace na Facebooku MČ Praha-Vinoř a h�ps://www.praha-vinor.cz/.

Velkoobjemové kontejnery na BIO odpad duben–květen 2022

U Bakaláře Neděle 24. 4. 2022 13–16 h

Bohdanečská – zahrádkářská
kolonie

Neděle 8. 5. 2022 13–16 h

V Žabokřiku Neděle 15. 5. 2022 13–16 h

Mikulovická Neděle 22. 5. 2022 13–16 h

Jarní výsadby stromů ve Vinoři Nově instalované zásobníky se sáčky na psí exkrementy
Stromořadí starých ovocných odrůd
v Bohdanečské ulici a dosadba jírovcové
aleje k satalické oboře

Tak jako minulý rok i letos na jaře přibyly ve
Vinoři nové stromy.
V ulici Bohdanečská byla dokončena obnova
oboustranného stromořadí starých ovocných
odrůd hrušní a jabloní. Dvacet kusů hrušní bylo
vysazeno v posledním úseku k Jilemnické ulici.
Cesta od ctěnického zámku na Čakovice (nebo
zpět) je nyní opravdovým potěšením.
Koncem minulého roku se nám podařilo od
Státního pozemkového úřadu dostat do naší
správy polní cestu s původním jírovcovým
stromořadím vedoucí z ulice Vinořská k satalické
oboře. S nově nabytou správou nám do klína
spadla i odpovědnost za stav dřevin a povinnost
se o ně dobře starat. Proto budou jírovce
počátkem května odborně ošetřeny, a to nejen
aby byla zajištěna jejich provozní bezpečnost,
ale abymohly setrvat na svém stanoviš� ještě po
mnoho dalších let. Torza jírovců budou taktéž
zachována. Staré stromy vytváří nenahraditelné
biotopy pro jiné organismy, a pokud to místo
dovolí a strom nikoho neohrožuje, je velmi
vhodné jej zachovat na svém stanoviš� co
nejdéle. Dosadba (obnova) aleje již proběhla.
Doplněno bylo 19 dubů letních při zachování
původního sponu. K obnově stromořadí nebyly
opětovně voleny jírovce. Důvodem k výběru
jiného taxonu byla nejen klíněnka jírovcová
napadající jírovce, ale i nová, masivně se šířící
bakteriální infekce jírovců. Právě kvůli této
infekci muselo být na jaře tohoto roku
odstraněno jírovcové stromořadí vedoucí ke

vstupu do brandýského zámku. Duby letní do
naší krajiny patří a zcela jistě budou starým
jírovcům rovnocennými partnery i zde.

Ing. Jana Vaculová, referent veřejné zeleně

Patnáct kusů nových zásobníků se sáčky na psí
exkrementy přibyly v ulicích Vinoře. Vycházeli
jsme ze zkušenos� našich technických
pracovníků a nové koše pro vás umís�li
zejména v oblas� sídlišť (Uherská, Čeperská,
Českodubská, Velkoosecká), dále pak na dvou
místech ve Chvojenecké ulici, na dětském
hřiš� Křemílkova, u vchodu do Ctěnického
háje, ve Stojické ulici, v ulici V Žabokřiku a také
v ulici V Obůrkách či u rybníka U Pohanků.

Pejskaři, neváhejte, pokud máte pocit, že
někde ještě takový koš chybí, zašlete svůj
nápad na mail: jana.vaculova@praha-vinor.cz.

Děkujeme!

Dosadba dvace� hrušní, Bohdanečská ul.

Dubová alej do satalické obory

Ilustrační foto

Mapka rozmístění nových košů

Na podzim čekají Česko
komunální volby

Prezident republiky vyhlásil na pátek a sobotu
23. a 24. září 2022 volby do zastupitelstev
obcí a třetiny Senátu Parlamentu České
republiky (1. kolo) rozhodnutím publikovaným
ve Sbírce zákonů pod č. 81/2022 Sb.

(ÚMČ)

Vítání občánků – oznamujeme
Ve spolupráci s naším komunitním centrem
VINCENT budeme vítat naše malé občánky
narozené v druhé polovině roku 2021.
Slavnostní ceremoniál pro přihlášené děti se
bude konat ve středu 11. května v 16 hodin
ve společenském sále Centra Mariapoli.

Neděle 8. května slavíme Den matek
Maminkám přejeme všechno nejlepší!



OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | KVĚTEN 2022 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ 3

Důstojná podoba pro vinořský kruháč Okružní křižovatka

Rada městské čás� Praha-Vinoř vyhlašuje v souladu s vyhláškou
č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních
komisích konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa

ředitele/ky Základní školy a Mateřské školy Praha-Vinoř, příspěvkové organizace, IČ: 60460865.

Požadavky pro výkon dané funkce:
• vzdělání a pedagogická praxe dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
• znalost školských předpisů a školské problema�ky,
• řídící a organizační schopnos�,
• občanská a morální bezúhonnost,
• dobrý zdravotní stav.

Náležitos� ke konkursnímu řízení:
• přihláška (musí obsahovat: název konkursního řízení, jméno, příjmení, �tul, místo

narození, trvalý pobyt, případně korespondenční adresu, kontakty, datum a podpis),
• ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání potvrzující odbornou kvalifikaci podle

zák. č. 563/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů,
• přehled praxe potvrzený posledním zaměstnavatelem,
• životopis,
• koncepci rozvoje školy v rozsahu max. 4 stran formátu A4,
• výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíců,
• lékařské potvrzení o způsobilos� k výkonu funkce ne starší 2 měsíců,
• čestné prohlášení dle § 4 odst. 3) a zákona č. 451/1991 Sb., nedokládají uchazeči narození

po 1. prosinci 1971,
• písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely tohoto konkursního řízení

ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění.

Předpokládaný nástup na pracovní pozici ředitele: 1. 7. 2023

Adresa pro doručení přihlášek:
Městská část Praha-Vinoř, úřad městské čás�, Bohdanečská 97, Praha-Vinoř 190 17. Obálku označit:
„Konkurs na ředitele či ředitelku ZŠ a MŠ Praha-Vinoř - neotvírat“.

Termín doručení přihlášky: nejpozději 30. května 2022 na podatelnu úřadu MČ Praha-Vinoř.

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit konkurs, nevybrat žádného z uchazečů a vyhlásit nový konkurs.

Konkursní řízení na obsazení vedoucího
pracovního místa Ředitele/ky ZŠ a MŠ

V minulém vydání jsme vás informovali, že jsme
do hledání konečné podoby kruhového objezdu
v křížení ulic Mladoboleslavská-Chal�cká zapojili
také naši nejmladší generaci. Již jsme obdrželi na
desítky zajímavých a precizně zpracovaných
návrhů a žáci základní školy pod odborným
vedením paní učitelky Mgr. Adély Kocmanové
a pana učitele Mgr. Jana Šmída i nadále
pokračují ve své tvorbě. Krea�vitě se však meze
nekladou, a to ani meze věkové! Svůj nápad
(fotografii, obrázek, model, skicu či popis apod.)
nám může zaslat každý. Inspiraci lze nalézt
kdekoliv: v dávné i nedávné historii Vinoře, na
cestách (i jiná města v České republice
a v zahraničí se mohou pochlubit oko
potěšujícími kruhovými objezdy), v malebné
a bohaté přírodě kolem nás či mezi slavnými
vinořskými rodáky a osobnostmi.
Pokud tedy máte nápad na vhodnou
dekorac i s t ředového kruhu ob jezdu
(o průměru 6,6 metru), pošlete nám jej
prosím na petra@lindovska.cz nebo jej
doneste do VINCENTA. Návrhy sbíráme do
konce května. Nezapomeňte prosím uvést
své jméno a kontakt.

Děkujeme a těšíme se na vaše návrhy a nápady.
Markéta Kilingerová, Petra Lindovská

(petra@lindovska.cz, 602 199 636) Návrhy dě� ze čtvrté třídy ZŠ

V poslední době se hodně lidí ptá, co bude dál
s „kruháčem“? Původní styková křižovatka byla
nejprve nahrazena okružní křižovatkou
vyznačenou vodorovným dopravním značením
s plastovými svodidly. Ta postupně vzala za své
a byla nahrazena svodidly betonovými. Obě
řešení byla dočasná a mají být nyní nahrazena
stavebně realizovanou okružní křižovatkou.

Ulice Mladoboleslavská je ve správě TSK, proto
jak projekt, tak realizaci řídí i financuje právě
Technická správa komunikací Praha. MČ Praha-
-Vinoř již několik let na TSK pravidelně apeluje,
aby se věci hýbaly dopředu a hlavně aby se
nalezly peníze na výstavbu. Byla vypracována
bezpečnostní studie, která potvrdila vhodnost
současného řešení, na základě čehož teprve TSK
zahájila projekční práce. Ty jsou nyní u konce,
finální podoba je projednána s Policií ČR,
Dopravním podnikem, Ropidem, Magistrátem
a dalšími zainteresovanými účastníky správního
řízení. V místě ale vede mnoho inženýrských sí�,
proto od začátku roku probíhají jednání
o přeložkách, navíc část křižovatky zasahuje do
soukromého pozemku, kde se ještě řeší souhlas
se stavbou.
Paralelně s �m hledá Dopravní výbor a Výbor
pro územní rozvoj a životní prostředí nejhezčí
podobu vnitřku okružní křižovatky. Mimo jiné se

tam v projektu počítá s přívodem vody
a elektřiny.

Stavební povolení by mohlo být vydáno do
konce června 2022 a MČ se snaží, aby k realizaci
došlo o prázdninách tohoto roku, kdy je menší
provoz. Zda se to podaří, nebo zda se realizace
posune o nějaký měsíc, to udivíme, ale „kruháč“
má být letos hotový.

Ing. Michal Biskup, starosta

Návrhy dě� ze čtvrté třídy ZŠ

Od 16. května 2022 si budete moci zakoupit
vstupenky na 2. ročník Ctěnického hudebního
fes�valu, který se uskuteční ve dnech 19.–21.
července na nádvoří (nebo v případě špatného
počasí v Kočárovně) ctěnického zámku. Ceny
budou opět více než přátelské – plná cena
vstupenky je 200 Kč, pro seniory bude o 50 %
zlevněná.

Za spolupořadatelství naší MČ s městskými
částmi Praha 19, Praha-Čakovice a obcemi
Přezle�ce a Podolánka nás opět čekají tři dny
s hudebními hvězdami a jejich posluchačsky
atrak�vním repertoárem. Až z Vídeňské státní
opery přijedou mladí, ale světově renomovaní
slovenští pěvci Slávka Zámečníková a Peter
Kellner. Za doprovodu komorního smyčcového
souboru předvedou polokoncertní verzi
jednoaktové komické opery Služka paní
skladatele G. B. Pergolesiho.

Následujícího dne se můžete těšit na premiéru
večera španělských písní a melodií v podání
úspěšné mezzosopranistky Štěpánky Pučálkové
a kytaristy Lukáše Sommera. Ten má za sebou
mimo jiné letošní koncertní debut v legendární
newyorské Carnegie Hall.

A v New Yorku zůstaneme i poslední večer, kdy
muzikáloví profesionálové Marie a Jan Křížovi
vystoupí s programem broadwayských šlágrů.
S nákupem vstupenek tedy určitě neváhejte,
pořídit si je můžete na podatelně místního
úřadu, v KVC Vincent nebo v pokladně
Zámeckého areálu Ctěnice.

Robert Ry�na,
předseda Přípravného výboru CHF

Ctěnický hudební fes�val zahajuje
předprodej vstupenek

Basista Peter Kellner ve slavné inscenaci
Pucciniho Bohémy režiséra Franca Zeffirelliho

v newyorské Metropolitní opeře (2022)

Štěpánka Pučálková s proslulým španělským
tenoristou Plácidem Domingem na loňském

galakoncertu v Českém Krumlově



4 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | KVĚTEN 2022 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

ZÁKLADNÍ
ŠKOLA

VINCENT
KOMUNITNÍ CENTRUM

MATEŘSKÁ
ŠKOLA

Vinořské noviny č. 12. Den vydání: 29. 4. 2022. Periodický tisk územně samosprávného celku. Časopis není periodikem žádného politického subjektu. Registrace: MK ČR E 24170. Za obsah článků odpovídají autoři. Vydává MČ Praha-Vinoř.
Distribuce: úřad MČ Praha-Vinoř. Náklad: 1 750 výtisků. Periodicita: měsíční. Šéfredaktorka: Markéta Kilingerová, e-mail: marketa.kilingerova@praha-vinor.cz. Redakční rada: Bc. Monika Nová, DiS., Robert Rytina.
Grafické zpracování: Jana Česáková Hyklová, DiS. Sídlo redakce: Komunitní centrum Vincent, Opočínská 364, Praha-Vinoř. Inzerce: e-mail: noviny@praha-vinor.cz. Tisk: OMIKRON Invest s.r.o.TIRÁŽ

KONTAKT:
Alfred Teller, ředitel MŠ a ZŠ
zsvinor@volny.cz
Jana Kovářová, zástupkyně ředitele pro MŠ
kovarova@zsvinor.cz

Ceny inzerce: formát 60 x 40 mm (150 Kč), formát 60 x 90 mm (300 Kč), formát 128 x 90 mm (500 Kč), podklady můžete zasílat na e-mail: noviny@praha-vinor.cz, nejpozději však do 15. dne měsíce pro měsíc následující.
Řádková inzerce: 10 Kč za řádek. Jeden řádek je cca 50 znaků včetněmezer, písmo Calibri vel. 9 bodů (jako text v novinách). Barva černá.

• U zápisu do prvních tříd bylo letos 71 dě�.
Vzhledem ke kapacitě naší školy byli přija�
pouze uchazeči s bydlištěm ve Vinoři. V příš�m
roce budou otevřeny tři první třídy, tentokrát
v hlavní budově v Prachovické ulici. V září se na
všechny prvňáčky těšíme. Na začátku června nás
ještě čeká zápis pro uchazeče z Ukrajiny.

NOVINKY
Robert Fulghum: Opravář osudů
Lisa Tadeo: Tři ženy
Sir Artur Conan Doyle: Tajemství a záhady
Jo Nesb�: Nůž
Radka Třeš�ková: Tajemství
Jana Moravcová: Vražda v lázních Luhačovicích
Jana Benková: Bláznivé pokušení
Alena Jakoubková:Kam čert nemůže... nastrčí manžela

NOVINKY PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Petr Janeček: Černá sanitka: znovu v akci
Kolek�v autorů: Kouzla vzhůru nohama
VanessaWalderová: Příběhy o mamutech (2. třída)
Katja Reiderová: Příběhy o hříbatech (2. třída)

• V polovině května čeká třídu 6. B návštěva
České filharmonie, představení Hudba v lese.
• Čeká nás zápis do MŠ, ten bude ve dnech
3. a 4. května 2022 v Mikulovické ulici č. 337.
Stejně jako v případě budoucích prvňáků, i ve
školce bude na počátku června zápis pro
uchazeče z Ukrajiny.

MÍSTNÍ
KNIHOVNA

KONTAKT:
Jana Česáková Hyklová
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 730 932 177
knihovna@praha-vinor.cz

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY:
ÚTERÝ: 9:00–13:30 a 14:30–19:00
ČTVRTEK: 9:00 –13:30 a 14:30–19:00

KONTAKT:
Markéta Kilingerová, ředitelka
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 739 042 617
vincent@praha-vinor.cz

Přihlašování: Pavel Hokr
E-mail: pavelhokr@centrum.cz
Telefon: 608745297
Termín 1. čás�: 13. 5. 2022 18:00–20:30
Termín 2. čás�: 20. 5. 2022 18:00–20:30
Místo konání: KVC Vincent, Opočínská 364
Cena: 2 000 Kč
Kapacita: 10 míst

Pro koho je kurz určen?
Z hlediska hudebního vzdělání je kurz určen pro
začátečníky bez jakýchkoli hudebních znalos�.
Nepotřebujete znát noty ani žádnou hudební
teorii, nemusíte vědět, jak se která klapka
jmenuje. Na kurzu začneme opravdu od nuly.
Kurz je také určen pro ty, kteří někdy hráli na
piáno nebo jiný hudební nástroj, ale nedovedou
na piáno zahrát písničky s doprovodem. Pokud
znáte noty anebo už jste na piáno třeba kdysi
hráli, tak na kurzu sice budete hrát stejné písničky
jako začátečníci, ale zvládnete se naučit složitější
a na poslech zajímavější doprovod. A s�hnete se
případně naučit více písniček už během kurzu.

Jak kurz probíhá?
Kurz je rozdělen na 2 čás� po 2,5 hod. s týdenním
odstupem. Celkem tedy 5 hod.
Kurz je pro 10 účastníků. Každý budemít pro sebe
k dispozici elektrické klávesy. Všechny materiály
dostanete. Začneme jednoduchými známými
lidovkami (Skákal pes, Prší prší, Šel tudy, Běží
liška, Kočka leze dírou…). Pak budeme hrát další
známé písničky, které se dají jednoduše zahrát
(Severní vítr, Okoř, Bon soir, Tři čuníci, Voda
voděnka, Není nutno…). Písničky budete mít

zapsané v „písmenech“, nebudete muset luš�t
noty. K notám přejdeme až během kurzu. Ti, kteří
noty znají, budou hrát z not od začátku.
Během kurzu budete téměř pořád hrát. Nebudou
žádné dlouhé přednášky. Jak hrát, to pochopíte
rychle. Ob�žnější to bude provést – dostat do
prstů. Ošidit se to nedá, většinu času budeme
písničky nacvičovat. Nepus�m Vás po 1. čás�
domů, dokud nedovedete zahrát aspoň patnáct
písniček.

Abyste kurz co nejvíce vytěžili, měli byste během
týdne mezi 1. a 2. čás� doma hrát. Vhodné by
bylo hrát každý den půl hodiny.
Ve 2. čás� budeme rozšiřovat repertoár písniček,
všichni už budou hrát aspoň něco z not. Budeme
používat noty ve zpěvníkové formě – v notách je
zapsaná melodie a k ní jsou připsané akordové
značky. Pravou rukou budete hrát melodii, levou
doprovod. Doprovod je možné hrát různě
ob�žnými způsoby a každý si individuálně může
vybírat, co zvládne.

Těšíme se na vás!

RYCHLOKURZ KLAVÍRU

Maroko – přednáška

Zápis do MŠ na školní rok 2022/2023 se koná
3. 5. a 4. 5.2022 v době od 13:00 hod. do 16.30
hod. Místo konání – budova v ulici Mikulovické
337 (původní budova mateřské školy). Zapsány
mohou být podle poslední novely školského
zákona dě�, které dovrší do 31. 8. 2022 dva roky
a starší. U zápisu předložíte rodný list dítěte,
zákonný zástupce občanský průkaz a řádně
vyplněnou žádost o přije� dítěte do mateřské
školy, ve které nesmí chybět vyjádření lékaře ke
zdravotnímu stavu dítěte. Bez těchto náležitos�
nebude dítě zapsáno.
Pokud Vaše dítě bude do mateřské školy přijato,
je nutné při nástupu do MŠ odevzdat vyjádření
lékaře o zdravotním stavu dítěte v evidenčním
listu. Bez ohledu na to, zda Vaše dítě bude
přijato či ne, nabízíme Vám možnost vyřízení

obou potvrzení u lékaře najednou. Obě
odevzdáte u zápisu. Potvrzení lékaře je nutné na
obou formulářích. Evidenční list pro dítě
v mateřské škole rovněž. Oba formuláře je také
možno vyzvednout v MŠ v Mikulovické ulici 337.
V případě nepřije� dítěte bude evidenční list na
vyžádání rodičů vrácen nebo po uzavření
přijímacího řízení skartován. Pořadí u zápisu
nemá vliv na přije� dítěte.

Nárok na přednostní přije� mají od 1. 9. 2019
děti, které před začátkem školního roku
dosáhnou nejméně tře�ho roku věku (§ 34 odst.
3 školského zákona – znění účinné od 1. 9. 2018).
Dě� budou přijímány podle kritérií (viz příloha),
tedy v pořadí podle věku.

Důležitá informace: Do vinořské MŠ se přijímají
dě� po dovršení věku tří let. Z tohoto důvodu
není nutné pro mladší dě� žádost o přije� do MŠ
podávat. Kontaktovat můžete zást. pro MŠ, paní
Kovářovou – tel.2 8685 63 84, cca 1 měsíc před
dovršen ím věku tř í let Vašeho dí těte
a informovat se o aktuálním stavu, případné
možnosti nástupu dítěte do MŠ v průběhu
školního roku

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
NA ŠKOLNÍ ROK 2022/23

in
ze

rc
e

Kvě�ny GÁBI
�������� �����
�������� ������
������� ������

�������
� ������� �������

OTEVÍRACÍ DOBA:
pondělí
zavřeno

úterý–pátek
9:00–18:00

sobota
9:00–12:00

KONTAKT:
Gabriela Krejčová

777 642 064, kve�nygabi@gmail.com
Mladoboleslavská 11, Praha-Vinoř

Masáže EDITA
S�������� ������
R�������� ������

R��������� � �����������
������

E���������� ������ REIKI
Máte boles� zad, krční páteře, hlavy,

nohou nebo rukou? Trpíte nespavos�?
Cí�te se unaveni a bez energie? Jsem tu
pro Vás! Cílem masáže je harmonizace

těla a duše člověka, uvolnění
psychického stresu, regenerace a úleva

od boles� svalů a kloubů a naprostá
spokojenost zákazníka.

KONTAKT:
777 44 1533, editasalon@seznam.cz
U Cukrovaru 724/30, Praha-Vinoř

Zveme vás na cestovatelskou přednášku pana
Petra Kudrnáče. Tentokrát ve čtvrtek 26. 5. 2022
od 18 hod. v sále kominutního centra Vincent.
Promítání fotografií, povídání.

Hoffmanův dvůr – KINOVÁNÍ
Poslední závod | 3. 5. 2022 od 20 h

Tajemství staré bambitky 2 | 8. 5. 2022 od 16 h

pozvánka


